
VISTO: 
El Expte. N°1 0-07596/19; y 

CONSIDERANDO: 

RESOLUCION N° 
CORRIENTES, 

.--. t.J., 

-_ ... ,,V . 

879/\9 

2 1 NOV 2019 

Que por el referido expediente la Facultad de Medicina solicita el 
llamado a inscripción de postulantes para acceder a dos (2) Dedicaciones 
Semiexclusivas, entre Jefe de Trabajos Prácticos por concurso con Dedicación Simple, 
de la Carrera de Medicina, en el marco de lo establecido en el Título IV - Capítulo 3 -
Res. N°956/09 y modificatoria N°885111 C.S.; 

Que por Resolución N°3226/19 el Consejo Directivo eleva la 
propuesta, consignando la Prioridad Institucional y las Comisiones Evaluadoras 
correspondientes; 

Que la Secretaría General de Planeamiento emite su Informe 
Técnico; 

Que la Comisión de Ensefianza y Planes de Estudio aconseja 
acceder a lo solicitado; 

Lo aprobado en sesión de la fecha; 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 o_ Llamar a inscripción de postulantes para acceder a dos (2) 
Dedicaciones Semiexclusivas, Jefe de Trabajos Prácticos por concurso con Dedicación 
Simple del Departamentos de Ciencias Humanas y Sociales - Área "Sociales e 
Informática Aplicada" y del Departamento de Salud Colectiva - Área "Medicina 
Familiar y Social", de la Carrera de Medicina, en el marco de lo establecido en el 
Título IV- Capítulo 3 - Res.N°956/09 y modificatoria N°885111 C.S., a partir del 10 
de febrero de 2020 y por el término de quince (15) días corridos. 
ARTICULO 2°- Aprobar las Comisiones Evaluadoras que se detallan en el Anexo de 
la presente. 
ARTICULO 3°- Imputar el gasto que demande el cumplimiento de la presente al 
presupuesto asignado a la Facultad de Medicina. 
ARTICULO 4° - Regístres comuníquese y archívese. 

PROF. VERÓNICA N. TORRES DE BREARD 
SEC. GRAL. ACADÉMICA 

ES COPIA 
~-

M. SUSANA SAADE 
Dlrec. Gral. Coord. Adm. 

Consejo Superior 
U.N.N.E. 

, A DELFINA VEIRA VÉ 
RECTORA 



' . 

ANEXO 

FACULTAD DE MEDICINA 

CARRERA DE MEDICINA 

Departamento: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 
Área: SOCIALES E INFORMA TICA APLICADA 
Prioridad Institucional: DOCENCIA Y EXTENSIÓN 
Cargo: JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
Dedicación: SIMPLE a SEMIEXCLUSIV A 
TITULARES 
PROF. GERARDO MARCELO ANDINO- UNNE 
PROF. WASHINGTON OSV ALDO SOSA- UNNE 
PROF. PASCUAL PIMPINELLA- UNL 
SUPLENTES 
PROF. LUISA CAROLINA URBANEK- UNNE 
PROF. CARLOS ALFREDO PRIETO- UNNE 
PROF. HUMBERTO WRE- UNC 

Departamento: SALUD COLECTIVA 
Área: MEDICINA FAMILIAR Y SOCIAL 
Prioridad Institucional: DOCENCIA Y EXTENSIÓN 
Cargo: JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
Dedicación: SIMPLE a SEMIEXCLUSIV A 
TITULARES 
PROF. GERARDO MARCELO ANDINO- UNNE 
PROF. SAMANTHA MIRTA ISOLINA CARDOZO- UNNE 
PROF. HUMBERTO WRE- UNC 
SUPLENTES 
PROF. LAURA CECILIA MARIÑO- UNNE 
PROF. MARIA DEL CARMEN GAUNA- UNNE 
PROF. CUAL PIMPINELLA- UNC 

ES COPIA 


